

Nyíregyházi Törvényszék
Nyíregyháza
46.Pk.60.020/2026/2.

A Nyíregyházi Törvényszék **Ferenczi Ottó alapító** 4031 Debrecen, Derék utca 42. III/11. szám alatti lakos által alapított **OtiTanárÚr Alapítvány** megnevezésű civil szervezet **nyilvántartásba vétele iránti ügyében** meghozta a következő

V É G Z É S T

A bíróság a **OtiTanárÚr Alapítvány** elnevezésű, **4405 Nyíregyháza, Kállói út 90. szám alatti székhelyű** alapítványt

**2734. sorszám alatt
nyilvántartásba veszi.**

Az alapítvány célja:

Nehéz helyzetbe került, bajba jutott vagy anyagi problémákkal rendelkező, érdeksérült emberek, gyermekek, családok támogatása, segítése, mentorálása.

Az alapítvány székhelye: 4405 Nyíregyháza, Kállói út 90.

Célja szerinti besorolása: szociális tevékenység

Az alapítványi vagyon felhasználási módja:

Az alapítvány teljes vagyona felhasználható az alapítvány célja érdekében. A kuratórium döntése alapján egyéni kérelem, vagy pályázat útján, továbbá ösztöndíj formájában, valamint az alapítvány cél szerinti tevékenységének megvalósításával felmerülő költségekre.

A felhasználható vagyon mértéke:
1000000,-Ft

Az alapítvány nyílt.

Alapító okirat kelte: 2026. február 9.

Az alapítvány képvisellete:

név: **Vajda Emese kuratóriumi elnök**

anyja neve: **Tóth Erzsébet**

lakcíme: **4400 Nyíregyháza, Legyező utca 5. tt. 43.**

képviseleti jog gyakorlásának módja: **önálló**

képviseleti jog terjedelme: **általános**

képviselő megbízás időtartama: **határozott; öt év**

A megbízás megszűnésének időpontja: **2031. február 8.**

Az alapítványnál kuratórium működik. A kuratórium tagjai:

név: **Vajda Emese kuratóriumi elnök**
anyja neve: **Tóth Erzsébet**
lakcíme: **4400 Nyíregyháza, Legyező utca 5. tt. 43.**
megbízás időtartama: **határozott; öt év**
A megbízás megszűnésének időpontja: **2031. február 8.**

név: **Vadasi Viktor László kuratóriumi tag**
anyja neve: **Szigeti Zsuzsanna**
lakcíme: **4405 Nyíregyháza, Kállói út 90.**
megbízás időtartama: **határozott; öt év**
A megbízás megszűnésének időpontja: **2031. február 8.**

név: **Lukovics-Vadasi Viktória kuratóriumi tag**
anyja neve: **Mihai Ilona**
lakcíme: **4400 Nyíregyháza, Czuczor Gergely utca 19. III/55.**
megbízás időtartama: **határozott; öt év**
A megbízás megszűnésének időpontja: **2031. február 8.**

A bíróság a nyilvántartásba vételi kérelemnek helyt adó végzését továbbítja az Országos Bírósági Hivatalnak az országos névjegyzék útján történő közzététel céljából.

A törvényszék jelen végzésével egyidejűleg tájékoztatja arról az alapítványt, hogy az adószám megszerzését követően kötelező elektronikus ügyintézésre szolgáló hivatalos elérhetőséget nyitnia („cégkapu” regisztráció), és célszerű utána kérni ennek a nyilvántartásba való bejegyzését, mivel ez egyben kötelező nyilvántartási adat is. A kérelemhez a regisztráció NISZ Nemzeti Infokommunikációs Szolgáltató Zrt. általi visszaigazolását csatolni szükséges.

A bíróság eljárási illeték megfizetésére azért nem kötelezte a kérelmezőt, mert **nyilatkozatban vállalta, hogy az alapítás évét követő második év végéig eleget tesz a Civil törvény szerinti közhasznú szervezetté történő minősítés feltételeinek.**

A bíróság felhívja a kérelmező figyelmét, hogy az Itv. 5. § (1) bekezdése f) pontja alapján igénybe vett illetékmentességre tekintettel meg nem fizetett illetéket az eredeti esedékességtől számított késedelmi pótlékkal megnövelt összegben köteles az állami adóhatóság felhívására megfizetni, amennyiben 2028. év végéig nem tesz eleget a Civil törvény szerinti közhasznú szervezetté történő minősítés feltételeinek. Az alapítvány megszűnése esetén e fizetési kötelezettség az alapítót vagy annak jogutódját terheli.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye. A végzés vagy az annak meghozatala alapjául szolgáló eljárás, illetve a kérelemhez mellékelt iratok jogszabályba ütközése miatt az ügyész, valamint az, akire a végzés rendelkezést tartalmaz – a rendelkezés őt érintő részére vonatkozóan – pert indíthat a szervezet ellen a végzés hatályon kívül helyezése iránt a Nyíregyházi Törvényszék előtt. A per megindításának a végzés országos névjegyzékben történt közzétételétől számított hatvan napon belül van helye. A határidő elmulasztása jogvesztéssel jár.

I N D O K O L Á S

Ferenczi Ottó alapító által meghatalmazott Dr. Nagy Csaba nyíregyházi ügyvéd nyilvántartásba vétele iránt kérelmet terjesztett elő 2026. március 13. napján a Nyíregyházi Törvényszéken a *civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és az ezzel összefüggő eljárási szabályokról* szóló 2011. évi CLXXXI. törvény (Cnytv.) 29. § (3) bekezdésében foglaltak alapján.

A kérelmező nyilatkozott arról, hogy a csatolt okiratok a jogszabály által rendszeresített mintaokirat alapján készültek, és kérte, hogy a bíróság az egyszerűsített nyilvántartásba vételi eljárásra vonatkozó szabályokat alkalmazza.

A törvényszék megállapította, hogy a nyilvántartásba vétel iránti kérelem tartalmazza a Cnytv. 20. §-ában és 48. §-ában meghatározott adatokat, valamint a kérelmező csatolta a Cnytv. 21. §-a és 49. § (1) bekezdése szerinti okiratokat, nyilatkozatokat.

A törvényszék a kérelemhez csatolt iratokból megállapította, hogy a nyilvántartásba vételi kérelmet az alapító nyújtotta be a Cnytv. 51. §-ának megfelelően.

Az alapítvány létrehozása a Ptk. 3:378.§-ban meghatározott feltételeknek megfelel. Az alapító okirat a Ptk. 3:391.§-ában rögzített kellékeket tartalmazza. Az alapítvány rendelkezik a Ptk. 3:382.§ (1) bekezdése szerinti, a Ptk.3:382.§ (2) bekezdésében meghatározott, a működés megkezdéséhez feltétlenül szükséges vagyonnal. A kuratórium tagjai tisztséget elfogadó nyilatkozatot tett, amelyből kitűnik, hogy a Ptk. 3:22.§ és 3:397.§ (3) (4) bekezdésében foglaltaknak megfelel.

Ezért a törvényszék a Cnytv. 34. § (6) bekezdésére is figyelemmel a 30. § (1) bekezdése alapján az alapítványt nyilvántartásba vette.

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (Itv.) 5.§ 1) bekezdése f) pontja, az 57. § (1) bek. e) pontja, a 87. § (6) bek., illetve 102. § (1) bekezdés v) pontja szerint, ha az újonnan létrejött belföldi alapítvány alapítója vállalja, hogy az alapítás évét követő második év végéig az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (a továbbiakban: Civil törvény) szerinti közhasznú jogállást megszerzi, akkor illetékmentesség illeti meg.

Amennyiben a vállalat nem tartja be a kérelmező, akkor az így igénybe vett mentességre tekintettel meg nem fizetett illetéket az eredeti esedékességtől számított késedelmi pótlékkal megnövelt összegben köteles az állami adóhatóság felhívására megfizetni. Az alapítvány megszűnése esetén e fizetési kötelezettség az alapítót vagy annak jogutódját terheli.

A bíróság a **Cnytv. 51/A. § (1) bekezdése** alapján rendelkezett a végzés Országos Bírósági Hivatal részére közzététel céljából történő megküldéséről.

A végzés elleni fellebbezés a Cnytv. 46/A. § (1) bekezdése értelmében kizárt. A keresetindítási jogról való tájékoztatás a Cnytv. 46/A. § (1) és (2) bekezdésein alapul.

Nyíregyháza, 2026. március 27.

Dr. Dezső Bálint s.k.
bírósági titkár

46.Pk.60.020/2026/2-I.

VÉGZÉS

A bíróság megállapítja, hogy jelen 46.Pk.60.020/2026/2. számú végzés **2026. március 27. napján jogerős és végrehajtható.**

Nyíregyháza, 2026. március 27.

Dr. Dezső Bálint s.k.
bírósági titkár